— 1 —

宁 夏 大 学 文 件

关于印发《宁夏大学学术期刊高质量发展

绩效激励管理规定》的通知

各单位：

《宁夏大学学术期刊高质量发展绩效激励管理规定》已经

2025 年第 9 次校长办公会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

本规定自正式印发之日起执行，原《宁夏大学学术期刊高质

量发展绩效激励管理规定（试行）》（宁大校发〔2023〕127 号）

同时废止，学术期刊中心负责解释。

宁夏大学

2025 年 7 月 8 日

宁大校发〔2025〕111 号

— 2 —

宁夏大学学术期刊高质量发展绩效激励管理规定

为贯彻落实《宁夏大学学术期刊中心综合改革方案》，充分

调动专家办刊积极性，发挥绩效考核激励机制作用，切实推进

学校学术期刊高质量发展，特制定本规定。

一、激励原则

坚持目标激励与结果成效激励相结合、目标任务完成与突

破任务奖励相结合、整体目标控制与分类指标激励相结合，基

本任务赋分与调减、退出机制相结合的原则，建立有奖有惩、

可进可出的科学、灵活的激励机制。

二、激励目标

建立学术期刊高质量发展有效激励机制，调动各方力量，

形成共建共促发展合力，力争学校至少两种期刊入编中文社会

科学引文索引（CSSCI）、中国科技高质量期刊目录（T3）、中

国科学引文数据库（CSCD）或北大中文核心期刊目录。

三、具体内容

（一）经费支持及创收

1.每年拨付 4 种期刊经费 40 万元，用于邀请高质量稿件。

2.理、工、农期刊按 300 元/页收取版面费。收取费用作为

学术期刊中心创收经费进行管理。

（二）目标激励措施

3.《西北工程技术学报（中英文）》《农业科学研究（中英文）》

— 3 —

任意一种进入中国科学技术信息研究所科技核心期刊，学术期

刊中心获单位突破绩效 1000 分。4 种期刊中的任意一种进入北

大中文核心期刊目录，学术期刊中心获单位突破绩效 5000 分。

《宁夏大学学报（社会科学版）》进入 CSSCI，学术期刊中心获

单位突破绩效 7000 分。理、工、农期刊进入 CSCD，学术期刊

中心获单位突破绩效 6000 分；进入中国科技高质量期刊目录

（T3）或进入 EI，学术期刊中心获单位突破绩效 7000 分；进入

中国科技高质量期刊目录（T2），学术期刊中心获单位突破绩效

8000 分；进入中国科技高质量期刊目录（T1），学术期刊中心

获单位突破绩效 9000 分；进入 SCI，学术期刊中心获单位突破

绩效 10000 分。其中 40%核算到学术期刊中心，60%根据主编、

常务副主编、副主编等的贡献度核算个人重点任务绩效到相关

人员。

4.期刊获国家级基金或项目资助，学术期刊中心获单位突破

绩效 1000 分；期刊栏目获国家级基金或项目资助，学术期刊中

心获单位突破绩效 300 分。其中 40%核算到学术期刊中心，60%

根据主编、常务副主编、副主编等的贡献度核算个人重点任务

绩效到相关人员。

（三）结果成效激励措施

5.兼职常务副主编、兼职执行副主编、副主编每约到一篇院

士团队、学部委员、学科评议委员会委员稿件并发表，获个人

重点任务绩效积分 30 分；每约到一篇知名专家高质量稿件（经

— 4 —

主编、常务副主编、学术期刊中心主任、执行副主编、相关学

科副主编一致认可）并发表，获个人重点任务绩效积分 20 分；

每约到一篇知名专家较高质量稿件（经主编、常务副主编、学

术期刊中心主任、执行副主编、相关学科副主编一致认可）并

发表，获个人重点任务绩效积分 5 分。

6.期刊中某篇论文在发表后五年内，社科期刊须为被 CSSCI

期刊他引，每得到 1 次有效引用，该论文稿源的兼职常务副主

编、兼职执行副主编、副主编获得个人重点任务绩效积分 3 分。

理、工、农期刊须为被中国科学引文数据库（CSCD）期刊他引，

每得到 1 次有效引用，该论文稿源的兼职常务副主编、兼职执

行副主编、副主编获得个人重点任务绩效积分 3 分；被 SCI 期

刊他引，获个人重点任务绩效积分 2 分；被北大核心期刊他引，

获个人重点任务绩效积分 1 分（同一篇文章被多个数据库引用，

赋分按就高原则，不重复赋分）。

7.《宁夏大学学报（社会科学版）》论文被《新华文摘》全

文转载 1 次，该论文稿源兼职常务副主编、兼职执行副主编、

副主编获得个人重点任务绩效积分 20 分；论点摘编 1 次获 10

分。被人大复印资料转载 1 次，该论文稿源兼职常务副主编、

兼职执行副主编、副主编获得个人重点任务绩效积分 10 分。被

《高校文科学报文摘》摘编 1 次，该论文稿源兼职常务副主编、

兼职执行副主编、副主编获得个人重点任务绩效积分 2 分。

8.本校师生每有效引用（社科期刊指被 CSSCI 期刊他引，

— 5 —

理、工、农期刊指被中国科学引文数据库（CSCD）他引）4 种

期刊论文 1 次，教师个人重点任务绩效积分积 3 分。被 SCI 期

刊他引，获个人重点任务绩效积分 2 分；被北大核心期刊他引，

获个人重点任务绩效积分 1分。（同一篇文章被多个数据库引用，

赋分按就高原则，不重复赋分）

（四）基础赋分和退出机制

9.期刊副主编每届获个人重点任务绩效赋分 30 分（承担审

稿、组建专刊专栏、邀约审稿专家等工作）。

10.副主编绩效每两年考核 1 次，办刊获绩效积分达不到 50

分（含第 9 条个人重点任务绩效赋分 30 分）的副主编自动退出

副主编岗位。

四、绩效管理

（一）目标激励绩效每年由学术期刊中心通过绩效系统进行

申报，由学术期刊中心执行副主编和常务副主编给出具体的分

配方案进行分配。

（二）副主编和有效引用 4 种期刊论文的本校教师每年 10

月申报个人重点任务绩效并提供相关证明，由学术期刊中心负

责审核。经校长办公会审定后，由人力资源部负责发放。

（三）校外副主编所获积分按学校当年积分换算标准换算为

具体金额后，由学术期刊中心负责发放。

宁夏大学办公室 主动公开 2025 年 7 月 9 日印发

 （共印 5 份）

	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content
	PO_FILE_NO
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	PO_COPIES
	PO_YL13_DATE
	PO_PUBLIC_TYPE_DISPLAY